運営推進委員各位

令和５年３月時 運営推進会議 議事録

令和５年３月３０日（木）午後２時より、元気のでる里において運営推進会議

を開催いたしました。

出席者 さくら市高齢課        佐藤 充様

    大野地区民生委員       笠井 勇一様

    地域包括支援センターエリム  永島 建吾様

    元気のでる里         鈴木智己、北畠里実

協議内容

（１）令和５年２月、３月の活動報告

心肺蘇生法の講習会で実際に心肺蘇生法を経験して職員のリアクション

はどうであったか との質問を頂きました。

当日は、心肺蘇生法として AEDの使い方から胸骨圧迫等、一連の処置

方法を学びましたが、胸骨圧迫のリズムがうまくできない職員が多く

分かっているようでも、実際にやってみると難しいということを感じ

ました。今後は定期的に講習会や勉強会を繰り返し行い、実践に備え

ていきたいと思います。

（２）事業所サービス評価における意見交換

意見交換の内容は別紙地域かかわりシート②結果まとめ様式にまとめ、

最終的に小規模多機能型居宅介護「サービス評価」総括表に公表する

内容をまとめました。

公表用の資料としまして

別紙２－２ 「事業所自己評価」

 別紙２－４ 「小規模多機能型居宅介護『サービス評価』総括表」

を添付いたしますのでご確認ください。

以上